
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

15º TAC Nº 55/2015 – CP 02/2015
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
   STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 07.342.268/0001-
50
Objeto: Construção do Prédio para Acervo Histórico da Guarnição de Aero-
náutica de Belém na Base no Município de Belém no Estado do Pará.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 09/09/2019 a 08/12/2019
Data da Assinatura09/09/2019
Ordenador Responsável: BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 472093

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 637/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2019/419188, de 03/09/2019 – DIFIS/SEDOP.
Servidor: Gilmar Franco Mota, Matrícula: 54195705/2, Leônidas das Neves 
Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1.
Cargo/Função: Coordenador, Motorista.
Objetivo: Realizar fi scalização da obra do Sistema de Esgotamento Sanitá-
rio – Contrato 040/2018.
Período: 12/09 a 13/09/2019
Diárias: 1,5 (uma e meia)
Destino(s): Breu Branco/PA.
Ordenador de Despesas: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE

Protocolo: 471961
PORTARIA Nº. 639/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO os Termos do Processo 2019/402141 e o Memorando nº 
115/2019, de 04/09/2019 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para os dias 10/09/2019 a 11/09/2019, o deslocamento 
dos servidores abaixo, autorizado a viajar para o Município de Ourém/PA, 
anteriormente concedida para os dias 04/09/2019 a 05/09/2019, conforme 
a PORTARIA Nº 618/2019, de 02/09/2019, publicada no DOE nº 33969, de 
03/09/2019, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Edilson Silva dos 
Santos 33413/1 Arquiteto

Hugo Derlayte 
Nunes de Lima

 
5550/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 472192
PORTARIA Nº 638/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2019/410793, de 29/08/2019 – DISET/COSG
Servidores: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula 5268664/2, Leila 
Márcia Souza do Amaral, Matrícula 54191272/2, Sandro Roosevelt Manfre-
do Lima, matrícula 57197483/1.
Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas/ Auxiliar Operacional/ Motorista.
Objetivo: Reunião Técnica para apresentação da continuidade das etapas 
do processo referente ao Plano de Mobilidade Urbana – Termo de Coopera-
ção Técnica nº 04/2019.
Período: 16/09 a 18/09/2019.
Diárias: 2,5 (duas e meia)
Destino(s): Concórdia do Pará, Tomé- Açu/PA
Ordenador de Despesas: Valdir Parry Acatauassú

Protocolo: 471977
PORTARIA Nº 641/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2019/423575, de 04/09/2019 – DIFIS/COSG
Servidor: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula: 57176077/1, Hugo 
Derlayte Nunes de lima, Matrícula: 5550/1.
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas, - Engenheiro Civil, 
Motorista.

Objetivo: Fiscalização da Obra de construção de Logradouro-Praça do Ba-
curiteua, referente ao Convênio nº 081/2018.
Período: 16/09/2019 a 17/09/2019
Diária: 1,5 (uma e meia)
Destino(s): Bragança
Ordenador de Despesas: Arnaldo Dopazo Antônio José

Protocolo: 472221
PORTARIA Nº 640/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2019/431704, de 09/09/2019– GAB/SEDOP
Servidor: Almir Nelson Araújo de Oliveira
Matrícula: 3211339/1
Cargo/Função: Motorista
Objetivo: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o Secretário de Estado 
Benedito Ruy Santos Cabral, ao Funeral do Prefeito do Município de Bar-
carena/PA.
Dia: 09/09/2019
Diárias: 0,5 (meia)
Destino(s): Barcarena/PA
Ordenador de Despesas: Valdir Parry Acatauassu

Protocolo: 472422

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 633/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2019 e Memorandos Recebidos/2019;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, referente ao mês de OU-
TUBRO/2019, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57191445/1 Roseane Santana 
Frasão

Técnico em Gestão Pública 
- Economista 2017/2018 01/10/2019 a 

30/10/2019

5428/1 Eni Norma Coelho Assistente Administrativo 2017/2018 03/10/2019 a 
01/11/2019

8400811/1 Magda Assunção 
Carvalho Martins Assistente Administrativo 2018/2019 07/10/2019 a 

05/11/2019

57204934/1 João Batista Lira de 
Almeida Junior

Técnico em Gestão 
de Obras Públicas - 

Engenheiro Civil
2018/2019 16/10/2019 a 

14/11/2019

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 471992

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

CONTRATO
CONTRATO N° 19/2019.

Objeto: Aquisição de Material de Tecnologia da Informação.
Valor Global: R$35.460,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e sessenta 
reais).
Data da Assinatura: 04/09/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada:D P I COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 472103

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03/2019 – PROCESSO Nº 2019/210746

Objeto: seleção de empresas de vigilância e segurança patrimonial armada 
e desarmada, diurno e noturno, para implantação de postos fi xos, de forma 
contínua


